D E  U E F U T A C IO N E  TERRE DE CORSI. FACTA CURIE AB WILIELMO SACCO.

C arlula fin is el transactionis alque refulacionis. quam facio ego 
W ilie lm u s saccus filius quondam Tholomei. Curie domini Vgonis
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Januensis Archiepiscopi per eundem Dominum Vgonem Januensem 
Archiepiscopum. Qui nomine eiusdem sue Curie hanc Carlulam 
transaccionis el finis el refulacionis recepii. Nominaliue de pecia una 
terre uacue que est in uilla corsi. Coherel isti pecie lerre de corsi. A 
duabus parlibus uidelicel desuper, et de suplus est uia. el esl iu- 
sla terram ecclesie Sancti martini de corsi, et si ibi sunt coheren- 
tie plus. Ego Wilielmus sacus islam peoiam lerre uacue Curie Do
mini Januensis Archiepiscopi concedo et refuto et possessionem cum 
dominio trado per eum Archiepiscopum omnia plenum et uacuiim 
In Integrum. Equidem ex terra ista de corsi erat con lro u ersia  in
ter me Wilielmum el curiam Archiepiscopi. Vnde confletor quod 
pater meus tholomeus hanc pecia m lerre uendidil et tradidit cu
rie Archiepiscopi. Quapropter ego Wilielmus ex hac terra transac- 
cionem el finem el refutationem curie domini Archiepiscopi facio 
el amodo in perpetuum curia Archiepiscopi exinde omni tempore 
habere et quiete possidere confirmo. Per solidos duodecim dena 
riorum Janue. quos solidos duodecim, ego qui supra NV ilielmus 
saccus a curia domini Archiepiscopi, pro hac transaccione el fine 
me sucepisse confìteor. Et faciat exinde curia A rch iep iscop i ex 
hac lerra nomine proprietatis quiequid dominus Archiepiscopus 
Vgo el sui successores uoluerinl ad ulililalem curie, sine ima el 
meorum heredum conlradiccione. Quod amodo in aliquo tempore E-,o 
qui supra Wilielmus sacus uel meus heres. Aul aliqua persona pio 
me aduersus curiam Archiepiscopi, neque aliquem pro curia neque 
contra dominum Archiepiscopum suosque successores ex lena ista 
quolibel modo. Agere uel causari aut requisitionem aliquam faceie 
non possimus. Quod si hoc facere presumpserimus penam dupli- 
requisicionis inde facte Curie Archiepiscopi componere, per dom inum  

Archiepiscopum stipulantem promitto pro curia sua. et inde om nia 

Bona mea Curie Archiepiscopi pignori obligo ego Wilielmus. hisu 
per lis inde facta non ualeal. Insuper iuro ego Wilielmus saccus 
filius quondam Tholomei. Super Sancla dei euangelia Vobis Do-
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( 1 3 1  )

m ino Vgoni Janucnsi Archiepiscopo. Amodo in perpetuimi firmam 

tenere hanc finem  et Iransaccionem et refutacionem. et conira hoc 
quolibet modo non uenire. uel aliquis pro me. In palacio Archie
piscopi feliciter. Millesimo, centesimo. Septuagesimo Primo. Intranto 
Mense Septem bris die vini. Indicione mi.

Testes P resb iler Guiscardus Archiepiscopi. Presbiler Marlinus san
c ii V rsic in i. E n ricu s cigala. Bonus uasallus caluus. Bonus Johannes 
scribanus. O glerius denesius.

C A R T U L A  D E  O P E R IB U S  SERUITIIS E T  CONDICIONIBUS. QUE DEBENT FIERI CURIE 

A R U B A L D O  ROBOANO PRO TERRA QUAM HABET IN UICO MOLACIO.

Ego Rubaldus robainus de uigo molazo. Conuencioncm facio uo
bis Dom ino Vgoni Januensi Archiepiscopo. Alque uobis Maislro An

seimo m inistro uestre curie pro eadem curia ueslra promillo. Quod 

a modo in aliquo tempore Ego Rubaldus robainus non millam ali
quem seruum  neque ancillam in lerram quam ego Rubaldus habeo 
in uìgo m olacio. neque commillam Alicui seruo uel anelile, neque 
alicui qu i habeal uxorem ancillam. El si aliquem misero in lerram 
islam  aut alicu i alio comisero uel posuero preler istas personas seruos 
ancillas aut qu i habeat uxorem ancillam in hac terra. Ego Ru- 
baldus p ro m illo  uobis quod ego saluabo omnes condiciones curie 
ueslre et eas reseruabo ueslre curie. Si uero alicui homini libero 
qui non habeal uxorem ancillam hanc lerram de uigo molazo co- 
m isero. Ego hoc faciam ita quod omnes condiciones ueslre curie 
salue sint. Et ila  uobis domino Vgoni Archiepiscopo et Magistro An
selmo pro cu ria  per omnia promillo adimplere de lota illa lerra 
quam ego R ubaldus robainus habeo in prenominato uigo molazo. 
Insuper iu ro  uobis super Sancta dei euangelia, omnia ul supra dic- 
lum  est obseruare bona fide el aliquo modo non conlrafacere. et ita 
firm um  teneam in perpetuum el obseruabo. In palacio Archiepi
scopi feliciter. Millesimo, centesimo. Septuagesimo Secundo. Intranle
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mense Januarii die vn. Indicione quarla. Tesles Holandus ceglo blan- 
cus. Girardus gaslaldus molazane. cl Rainaldus curie Archiepiscopi.

CARTOLA TRANSACIONIS ET REFUTACIONIS 

FACTA A FILIIS QUONDAM BEIAME DE TERRA SANCTI OLAXII.

Cartula Iransacionis el donaccionis et finis et refutacionis quam faci
mus nos Oliuerius et Rolandus fratres filii quondam Beglani de sanclo 
olaxo Curie domini Vgonis Januensis archiepiscopi. Pe*’ eundem do
minum Vgonem Archiepiscopum el uicedominum Maislrum Ansel
mum qui nomine curie hanc finem et Iran saccio n em  et donacio- 
nem el refutacionem receperunt. Nominaliue de omnibus illis lei* 
ris quas pater noster Beganus el mater nostra uendiderunl cune 
domini Archiepiscopi in sanclo laxo et in omnibus aliis locis et per- 
linentiis. el ex omnibus racionibus peticionibus req u isic io n ib u s el 

accionibus quas nos fratres aliquo modo habemus in istis lerris 
sancti olaxi el omnibus aliis locis el perlinenciis ct exilibus, uel no 
bis fralribus compelil. uel perlinere polesl. quas terras palei 110 

ster et mater nostra curie archiepiscopi in istis uendiderunl locis 
sancii olaxii el aliis locis et in exilibus el p erlin en c iis . Nos ohuc 
rius el Rolandus finem et iransaccionem et donacionem alque ie  

fulacionem per omnia facimus. Quod amodo in aliquo te m p o ie  nos 
uel nostri heredes aut aliqua persona per nos aliquo modo mole 
sliam uel requisilionem facere non possumus, con lra curiam Ar 
chiepiscopi aul aduersus Archiepiscopum neque conlra suos sue 
cessores ex omnibus supranominalis terris, au t con lra  aliquem P10 

curia. Quod si hoc fecerimus penam dupli requisitionis inde facte 
domino Vicedomino Anseimo stipulanti pro curia el eius nomine 
promillimus. Vnde omnia bona nostra curie A rch iep iscop i p ig i '011

• _ J
obligamus. Et nostro iuri. el racioni quam habemus in his lei ris 
qua nobis compelil renunciamus. et curie remitlimus alque nostro 
dono donamus ad proprium, el Insuper lis inde facla ex bis ter-
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i is non ualeat. Insuper lis inde facta non ualeat (sic). Hoc quidem 
facim us nos fratres pro solidis Viginli denariorum. Janue. quos 
V iginti solidos nos Rolandus el Oliuerius fratres confitemur a cu
ria  dom ini Archiepiscopi Vgonis recepisse, el nobis uicedominus 
M aisler Anselm us hos solidos uiginli soluit nomine curie, pro hac 
Iransaccione et fine el donacione si plus ualet mea racio. el re
m issione ista. In  palacio Archiepiscopi feliciter. Millesimo, centesimo. 
Septuagesimo secundo. Exeunle mense februario. Indicione. mi. Tesles 
presbiter G uiscardus. Rolandus fraler eius. Albericus curie Archic- 
scopi. Obertus de seeslri. Nicola sancti pelri de arena. Lanfraneus 
et R ainaldus cu rie  Archiepiscopi.

D E  C A N N E T O  Q U O D  EST IN BISANNIO IUXTA TERRAM WILIELMI GEORGI!.

Cartula uendicionis sub dupla defensione quam facimus nos Oliue
riu s de m araxi. el Jacobus atque Wilielmus. fratres filii quondam 
boni senioris de zinestedo. curie domini Vgonis Januensis Archie- 
scopi. et Vobis domino Vgoni Archiepiscopo per uycedominum Mai- 
slrum  Anselm um  qui nomine curie ueslre Archiepiscopalus ueslri 
suscepit. A nobis fralribus. Nominaliue Medielalem Vnius pecie 
terre pro in d iuiso  que esl cannetus. et est in besanio. que nobis 
fra lrib u s obuenit per medium pastenum. Coherel ei. A duabus par
libus uia. A lercia  est flumen besanii. A quarla uero parte est terra 
W ilie lm i ieorgii. Infra has Coherencias istam medietatem huius pe
cie terre canneti pro indiuiso que est in besanio. El omne ius el 
raciones siue acciones quod et quas nos fratres habemus In hac 
pecia terre besanii. Nos fratres Oliuerius de maraxi. el Jacobus atque 
G uilielm us. C urie domini Vgonis Archiepiscopi uendimus et pos
sessionem cum  dominio eidem curie Archiepiscopi per uicedominum 
Anselm um  tradim us, qui nomine curie accepii. et possessionem 
quam  a nobis suscepit et curia habet Archiepiscopi perpetuo ha
bere confirm am us, faciendum curia el dominus archiepiscopus et
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sui successores exinde a presenti die ;ul ulililalem huius curie 
quiequid uoluerinl. Nomine proprietatis, sine nostra et heredum 
nostrorum conlradicione. omnia In Integrum. Per precium, libra- 
rum trium et solidorum quindecim denariorum Janue. Et has 
(res libras, el solidos quindecim, a curia confitemur suscepisse, cl 
eas \ icedominus Anselmus nomine curie nobis fralribus soluit, el 
inde soluti sumus. Ab omni homine defendere el Auclorizare Nos 
fratres Oliuerius el Jacobus Alque Wiliemus una cum nostris he
redibus promillimus curie domini Archiepiscopi, et Vobis domino 
Ai chiepiscopo ueslrisquc successoribus et c u i  ad ulililalem curie de
deritis. Quod si defendere el auclorizare non potuerimus. Aul si ali
quo modo subtrahere quesierimus. in duplum islius uendicionis si
cul erit meliorata Vicedomino Anseimo stipulanti nomine curie ue
slre penam dupli promillimus. Vnde omnia bona nostra curie ue
slre Pignori obligamus et nostro iuri renunciamus. Quoniam carlam 
medii pasteni quam ex hac lerra de medio pasleno habebamus cu- 
i ie domini Archiepiscopi dedimus. In canonica Sancti Laurencii fe
liciter. Millesimo, centesimo. Septuagesimo. Secundo. Exeunle Mense 
madii die xi. Indicione mi. Testes Presbiler Guiscardus Archiepiscopi. 
Vasa Ilus de maduzene. Guido speciarius cognalus eius. Ansaldus dc 
aiialdo rizo. Allo de caminada medolici.

ISTE SUNT CONDITIONES QUE FACTE SUNT IN CURIA MEDOLICI.

Ego Alexander Auocalus recordalioncm facio ego de emptionibus 
quas ego feci a famulis et famulabus huius curie, pro arch iep isco 

palu et ab aliis hominibus qui habebant Iibellarias huius archicpi- 
scopalus. uel per se uel emerant ab aliis.

In curia medolici. emi a girardo castaido, lolum hoc quod habe
bat in cucullo, a uia ueleri inferius, usque in pulciferam. pro soli
dis. x.

Rustica de cerro uxor carli. uendidil inibi in prodicto cucullo suam

( 134 )

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

parlem  quam  habebat cum girardo. a uia ueteri inferius, pro. so
lidis. X I I I .

Adalasia com ilissa ucndidit mihi lolam suam parlem quam ha- 
bebal in supradiclo loco. pro. solidis, x.

Rustica predicla uendidit mihi quod habebat iuxla figarium gi
ra rd i castaidi, a turre auocalorum usque ad uullabinos qui sunl in 
capite flg a rii. pro. solidis, v i i i .

M aritala de cerro  cum sorore, uendidit mihi quod habebat in 
prediclo loco iu x la  figarium. solidos, xx. mi.

Italia et pred icla maritata filie alberici de cerro, uendiderunl 
m ihi hoc quod habebant in uaca mortua. Coherit ei de una parte 
lerra ansaldi de gaio, de alia parte figarium el castellum, de sub
tus le rra  com unis que dicitur sub costa, pro. solidis, xxi.

A ltilia de cerro filia carli. uendidit mihi lotum hoc quod habebat 
in predicto loco, pro solidis, v i i .  et dimidio.

Andreas de runco, uendidit mihi totum hoc quod habebat in pralo 
de cantone excepto molendino pro. solidis, xxm.

Vasallo sib ilila lo ri. dedi solidos, x l .  de toto hoc quod habebat in 

medolico.
Socere alb erli nasse dedi solidos, x l .  i i .  similiter p r o  toto hoc quod 

in m edolico habebat.
G irardo castaido dedi solidos, xxx. pro duodecima parte castaneti 

quod d icitu r pastino, subtus uia iuxla guastimi.
H elioni genero maritate solidos, xx. pro uinea quam habebat in 

cerro.
Iterum  em im us ab hominibus famulis de uico molacio. a loriolo. 

et a consorlibus suis, hoc lolum quod habebant in campo de tulio, 
pro solidis, xm. el denariis, iiu. In lercia medielalis quam tenebant 
per curiam .

In alio tercierio similiter, solidos, simililer. xm. et denarios, mi.
Dedi guidoni de casella, pro libellaria quam uendiderat in pro

prietatem petro de sauorilo et fratri suo. in ualle calda, libras, mi.
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Didi nepoli Guilielmi de mauro, uidelicel (renderò prò fela nio- 
ini dc nuce. et prò hoc quod habebat in ponto cl in medolico 

Pro M a r ia  archiepiseopatus. libras, xv. et dimidiam.
i laufraiico de saporito, libras, ih. et dimidiam, pro hoc quod

hakebat plan0 de ^  ^  ^  ^  ^  ^

I Guilielmo maigolioni prò loco suo de medolico qui est in 
loco configni libras, .x,. e! solidos, v.

Ilem Guilielmo marglioni prò « an elo  solidos, xl. 
p . . . .  ^a*nâ °  caldino prò lerra que fuil olonis baldi solidos, xxv. 

• us «saldi sardene. prò conuentu loci sancii olaxii libras, xv.
I I lìtio Ansaldi de gazio solidos, xxx. prò lerre conuenlu de 
o que fuil de goliza. et ego oberlus sulphur dedi. x. qui re

manserunt.

fempoic domini Hugonis Archiepiscopi facie fuerunt lice emp

tiones.
edimus filiis et nepotibus Oberli cancellarii libras, cvin. el soli- 

°s. L el ^ m*dium. pro terra quam tenebat in bisannio. tabule, lxxxx. 
ani pro feudo, et prius erant tabule, cl. una el dimidia, 

edimus Nicole cl hodierne iugalibus libras, m. et solidos, xmi. 
P o teua quam tenebant pro libellaria iuxla domocoltam Sancti 

Vmcentii.
Dedimus Johanni ferrario libras, vi. pro lerra libellaria quam le- 

ne at pro libellaria iuxta eandem.
Dedimus corboranno libras, vi. pro decima quam tenebat in feu- 

dum in Plebeio uulluri. in celanixi.
Dedimus anne custodi, libras, vm. pro terra iuxla domocoltam

Nancti uiocencii.
Dedimus Rainerio notario, libras, vi. cl solidos, mi. et dimidium. 

computatis his que uendiderat ille Rainerius.
Ottoni de calignano solidos, x. pro terra dimidie tabule 

quam tenebat prope palatium ad libellariam.
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Dedim us Anne el Bianco iugalibiis libras, m. et solidos, vi. pro 
lerra iu x la  domocoltam sancti uincentii.

Dedim us Bonedone de guailafolia libras, i. pro lerra quam tene- 
bal in n erui pro  libellaria.

Dedim us Erm eline filie Carli libras, m. pro mina una frumenti 
quam habebat in  molendino periculi.

Dedim us Baiamundo de slrupa. libras, iir. el solidos, v. pro terra 
quam ib i tenebat.

Dedim us caluo pro filia libras, v u i i .  pro portione quam filia tene
bat in  m olendino domnico.

Dedim us O loni de capharo libras, l x .  pro quarterio molendini de 
nuce in  m edolico. el pro quarlerio molendini de cerro, el pro sexta 
parte u niu s a lii quarlerii eiusdem molendini, que omnia lenebal 
pro feudo. Sed dedil nobis in cambium in loco de boneuelo libratas. 
l x . eslim alas. quam  lerram nos reddimus ei in feudum. et iurauit 
fidelitatem.

Dedim us Lamberto porco et eius uxori. libras, l x . pro quarlerio 
trium  q u arlerio rum .

Dedim us Bonedone et guailafolie. libras, i. el dimidiam, pro eo quod 
habebant in  molendino de periculo, et lerram quam habebant ab illo 
molendino usque ad ortum Boni martini et in illis perlinenliis.

Dedim us Beiam e sancii olaxii. libras, xu. de terra quam tenebat 
in  m edolico.

Dedim us Lamberto porco libras, x. et dimidiam pro terra quam 
habebat in  bisanno.

Dedim us filio  Raifredi malsano, libram, i. pro decima quam tenebat.
Dedim us filio  Strallandi libras, xviui. pro terra Sancii petri de 

Arena, et pro tribus minis et media (quas) habebat in molendino de 
iarolio pro feudo.

Dedim us Lanfranco brignono libras, x l . pro terra de molazana.
Dedim us quibusdam hominibus de auguxi. libram, i. pro peciola 

terre iu xla  palatium.
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Dedimus /ilio et nepoti Rustice de emchilese libras, vi. |>ro de
cima quam lenebal Caput eimignanum el braxile.

Dedimus Guilielmo luxio pro decima celiane, libras, xm. 
Dedimus filiabus carentionis. libras, xxiii. pro terra de bisamiio

que fuit famulorum, uidelicet de rustico garilio. et de filus mo- 
ronis de domocolla.

Oberlo dedimus libras, x. pro conuenlu de lerra que fuil de por
cellis.

Dedimus in domo que fuil de palaria, libras, c. im. el solidos, m. 
el denarios 1111.

Dedi capharo pro conuenlu quod mecum habuit libras, x.
Dedi nigroni filio elioni nolasco pro decima quam lenebal pro 

feudo in rapalloelin pinoci in celanisi el ubicumque ex ea lenerel. 
libras tres, el ipse refulauil eam in manus domini Archiepiscopi.

Dedit dominus Syrus Archiepiscopus in domo que fuil Guilielmi 
Angusliosi qui fuil famulus curie solidos, x. uxori sue. el ipsa 
donalionem fecit el refulationem in manus domini Archiepiscopi de 
suis rationibus omnibus quas in domo illa q u o cu m q u e  modo habebat. 
Testes Oglerius danisius. Oberlus sulphur. Rainaldus de pinasca. 
Oglerius gobus. Filius brugnoni. Guilielmus.

In curia molaciana. emi a filiis guaita follie fetam unam in 1110

lendino subterralo. el aliam fetam in molendino de britisca. P10 

libris, xi.

Filiis iohannis de clausura dc bazali. dedi solidos, xx. de hoc 
quod habebant in molendino subterralo.

Dedi eriberlo de Sanclo Syro emiliano solidos, x l .  pro lena qua 
dam que ibi. uidelicet ad sanctum Syrum, habebat.

In castaneto de casa noua in costa mala, uidelicet uicesiman 
parlem lotius, quam parlem oberlus primus de molaciana uendi 
deral ad anselmum cauazam, redemi, solidos, xxx. cl dimidium 
ah ipso Anseimo.
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Dedi bono m arlino de corsi prò lerra quam habebal sublus ec
clesiali! Sancii M artini. libras v iiii.

Dedi Gandulfo reuello prò sua parie de pasleno de pralo. li
bras. v i i .

Dedi Anselm o cauace prò parie sua de paslino de corsi solidos, 
xxxv. et suo fra lr i iuucnali prò sua parie solidos, xxxv. el Alio suo 
fra lr i lolidem  prò sua parie.

Dedi fìliis  iohannis cauacie. solidos, xxxv.

Anno dom inice natiuilalis. Millesimo, cenlesimo. quinquagesimo. 
T e rlio  Kalendas Marlii. Indicione duodecima. Constai nos Danium 
et Ofizam iugales. Bernardum galani cum bona nata uxore mea. 
G uiliam  de medolico. atque Pomam fìliam quondam Alberti acce
pisse a uobis domino Syro sancle Januensis ecclesie Archiepiscopo, 
libras denariorum  Januensium qualuor. finito pretio pro loia lerra 
iu ris  nostri quam  habemus in uilla medolici. loco ubi dicitur castel
lum . Coherel ei ex duobus lateribus lerra aduocali. Inferius terra rufini 
canauarii. Sup erius uia publica. Quiequid enim infra has coheren- 
lias habem us, tam plenum quam uacuum uobis uendimus et tradi
m us alque In  Integrum  conferimus simul cum ingressibus et exilibus 
illiu s et cum  toto suo iure et commodo, faciendum exinde a pre
senti die quiequid uoluerilis lam uos quam ueslri successores in 
sede A rchiepiscopi Januensis ecclesie nomine proprietario, aut cui 
uos dederitis uel habere uoluerilis sine omni nostra heredumque 
nostrorum  et omnium personarum per nos conlradicione. Ab omni 
quoque hom ine prescriptam uendicionem uobis ueslrisque successo
rib u s sem per legillim e defendere et auclorizare per nos et per 
heredes nostros promillimus. Quod si minime fecerimus, uel si 
subtrahere quesierim us. tunc eam in duplum uobis restituemus, 
sicut tunc tem poris ualuerit in loco consimili subnixa slipulacione. 
Bona autem nostra que habemus el que adempturi sumus, quisque 
pro rata uobis pignori specialiter pro euicione proprietatis obliga
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mus. Aduni in camera Archiepiscopi. Testes Rainaldus presbiler 
sancii silueslri. Presbiler Otto de serra. Olo lornador de clanica. 
Ogerius danisius. Oberlus sulfur. Auundus. Guilielmus clericus de 
suaro. In quorum presentia Poma super sancta dei euangelia iu- 
rauil. quod presentem uendicionem omni tempore firmam habebit, 
et quod faciat inde cartam curie cum fuerit uiginliquinque anno- 
rum ad dies. xv. postquam sibi fuerit requisita. Quod si nollet atten
dere totuni interesse. G.....( lacuna) gaslaldio. curie prestare promisil.

Signum....( lacuna) omnium prescriplorum uendilorum qui hanc
carlulam uendicionis fieri rogauerunt el..... ( lacuna) possessionem
corporaliter tradiderunt alque dominium, prediclis mulieribus abre- 
nunliando specialiter consultui uelleiano ypothece el legi iulie.

Placuit Domno Syro Januensi Archiepiscopo Ululo condicionis lo
care in perpetuum Petro rolando et Petro maiori, atque Ardilioni 
suuinello. Oberlo bulello. el Bono Johanni odezonis Consulibus Sancti 
Romuli. Atque per istos uniuersaliter loti comuni predieli loci sancii 
Romuli, et illorum perpetuo heredibus. Vi uno morienle superstes 
in partem illius succedat. Nominaliue lerciam parlem unius rnonlis 
iuris sui quem in ipso loco sancti Romuli habel. qui uocalur mons 
de ualle. Illam siquidem parlem lerciam eiusdem montis que est ad 
ilicem uersus buzanam el uersus mare eisdem nominalis locauil. 
Quam quidem In Integrum de celero prenominali consules et homines 
loci sancti Romuli et sui heredes perpetuo debenl tenere el habere iure 
emphileolico. colere quoque eam et meliorare. Quibus etiam promisil 
Domnus Syrus Archiepiscopus illam sibi uel suis heredibus nulla 
tenus auferre, neque reditui infrascripto addere. Et si impedita illis 
fuerit, ipsam legittime ab omni homine defensare. Eamque illis et 
suis perpetue heredibus quiete iure locacionis habere dimittere. Quibus 
omnibus si conlra ipse uel sui successores uel etiam ministri sue 
curie fecerint, aul si huic pacto contradicere uoluerinl. penam libra
rum quinquaginta, memoratis uiris de sanclo Romulo stipulantibus
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p ro m isil in  bonis que curia habet ad sanctum Romulum. El propter 
hoc ea illis  pignori obligauit. el pacto insuper locacionis stabunt. 
P ro  his quidem  omnibus supradiclis rebus promiserunt suprascripti 
consules san cii Romuli, ipsam parlem terciam montis colere et me
lio rare. e l nullam  fraudem, nullumque dolum in hac Iocacione adhi
bere. E l quod ip si el sui perpetuo heredes atque uniuersaliter omnes 
hom ines q u i ipsam lerram laborabunt, omni anno dabunt el consi
gnabunt Domno Syro Archiepiscopo et suis perpetualiter successo
rib u s seu m in istris curie quartam decimam parlem frumenti lo
tius. ordei et siliginis, alque fabarum que ex ipsa lerra homines 
laborantes in ea habuerint. Tolius quoque uini quod inde exierit, 
cu rie  archiepiscopi dabunl omni anno el consignabunt octauam 
parlem . Que omnia si non adimpleuerinl uli supra legitur, primo 
quidem  ille  uel illi qui non adimpleuerinl. ab iure libelli cadent, 
el partem  prom isse pene librarum quinquaginta preslabunl. ceteris 
paclo stantibus permanentibus immunibus. Pro quibus Domno Syro 
Archiepiscopo stipulanti penam librarum quinquaginta promise
runt. Et illi  bona sua pignori obligauerunl. ut ad ea curia ha
beant regressum , si minus fecerint quam quod supra promillunl. 
Aclum  in cam era Archiepiscopi. Tesles. Guido de laude. Oberlus 
sulferus. Anselm us. Gandulfus gotici. Bonus uasallus caput galli. 
Magister p elrus placenlinus. In quorum presentia professus est Dom
nus S yru s Archiepiscopus se suscepisse a supradiclis consulibus pro 
seruilio  h u iu s re i libras denariorum Janue quinquaginta. Millesimo, 
centesimo. Quinquagesimo, quarlo. Secundo die intrantis augusti 
indicione prim a.

( Q u i cadrebbe il foglio 7 4 -°, il quale manca nell’ originale. Segue 
i l  7 3 .° co lla  continuazione d i un libello enfìteutico.)

cedat (  succedat)  Tilulo condicionis locare nobis iubeatis. petimus res 
iu ris  ecclesie uestre sancii Syri qui posila esl in uilla....(lacuna) propc
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fluuio uesano. Hoc sunl aliquanti licclis cl cannelis. al(]iie salelis. 
fines uero de iamdiclis rebus ab uno latere uia publica que pergit 
pio costei, ab alio latere line maceria de terra leoni magistro, de 
supeiioii capile line uia que pergit a lontana, antepositis rebus el 
saleclis i olino cogo. el rebus iohanni presbilero. de subtcriori ca
pite usque in maceria. Infra iam diclas fines omnia el in omnibus 
plenum et uacuum ex integrum, petimus anteposila porciuncula 
que in pi ediclo canneto ingo famuli sancii Syri anlea lenuit una 
cum exitu suo. El non habeamus potestatem uenundarc nec alie
nare nisi ad famulo Sancti Syri domnicati. Ila lanien ut inferamus 
uobis uel successoribus ueslris per unumquemque annum exinde 
pensionem denarium, i. Spondimus in dei nomine alque promillimus 
suprascripias res meliorare el colere, el pensionem ecclesie ueslre 
uobis uel successoribus ueslris per unumquemque annum inferre. 
Quod si minime fecerimus, de quo superius repromillimus. lune 
liceat uos uel successores ueslros in suprascripias res inlroire. cl 
cui uoluerilis dare in ueslra sit poleslale. Post obilum nostrum uel 
filiis nostris in ius et dominium ecclesie ueslre reuerlalur cuius 
est proprietas. Vnde sic placet hec pelicio noslra et hunc libellum 
scriptum et manus ueslra firmatimi nobis contradere iubealis. el 
«diud simile a nobis facium uel a testibus roboratum uobis pro 
munimine sancte ecclesie ueslre tradidimus conseruandum. Facio 
pelilorio mense decembrio indicione. v. Regnante domino nostro 
enrico. anno, m (*). indicione suprascripla feliciter.

T  Johannes humilis episcopus in hoc libello subscripsit.

I.N' palacio Januensis Archiepiscopi. Consules. Wilielmus lusius. 
Bonus uasallus de odone. Oglerius uenlus. Vgo iudex laudauerunl 
hoc exemplum eam uim et auctoritatem obtinere, sicul exemplar 
ad quod hoc scriptum fuil. Hanc laudem ideo fecerunt quia libelli

(  1 4 2  )
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is li eranl scrip ti in diuersis cartulis inucterali penilusque desimeli. 
Sei ut ne horum  amissione iura curie perderenlur. singulariter 
cuique libellum  oblinenli illum peliuere. Is igilur consulibus dalis. 
libellum  ostensum  suum fuisse quisque fuil professus. Quibus dili
genter auditis, n il hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl.

M illesim o c x l i i i i  mense ienuarii indicione vi.

UINDE SUPRA.

C vm Cum  Polo defensionem sacro sancte Januensis ecclesie, ubi 
preesl dom nus Johannes episcopus. Vii nobis iohannes. ingo. alque 
guiberlo germ anis el filiis nostris masculinis in duas diuisiones. leo 
et ildeprando. in lercia diuisione. una cum filiis nostris masculinis. 
E l si unus ex nobis sine herede mortuus fuerit, unus alterius suc
cedat. T itulo  condicionis locare nobis iubealis pelimus res iuris ec
clesie ueslre Sancii Syri, qui posile sunl in fundo uesano. locus ubi 
d ic ilu r m olaciana. id sunl casis, uineis. ficetis, cannetis, salelis. casla- 
nelis. o liu elis. roborelis. campis, siluis el pascuis. Fines uero de 
pred iclis rebus de uno lalere fine seue de pradello. descendente pro 
cosla. usque in fluuio de uesano. de alio latere fine lerra de iohannes 
cogo. E l fine seuale de persego. el Fine canneto domnicalo. descen- 
denle in uesano fluuio. de superiore capite fine uia qui pergit a pra
dello. dc subleriore capite fine fluuio uesano. Infra iam dictas fines 
omnia plenum  et uacuum. anteposila uinea quam tenuil rufino cogo. 
Coherenlias uero de omnibus suprascriplis rebus fine fonlana co- 
uerclala. el uia publica, el uinea domnicala. el fine pralo de cor
nale. et caslanelo domnico. el poio de sala et cosla de legimare. el 
fine clarelo. et fine fluuio uesano. el fine laco draconario. Infra 
iam dictas coherenlias lanium pelimus quanlum pro nobis con- 
langit in le r fratres el consortes nostros, una cum exitu earum. 
Iterum  petim us casis el rebus iuris ecclesie ueslre que posile sunt 
in salino, om nia et in omnibus, el in uico molacio et in caslasna
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grossa, et in serra niezana. el in buzalla. el in ilice, el in cosla 
nostra. Omnia medielale de quanlum anlea tenuit lusido et ursualdo. 
una cum exitu suo. In Integrum.

(Qui termina il foglio 7 5 .° Segue il 7 G.°, il quale però non con
corda col contenuto nel precedente. Trovasi in esso riportata la 
continuazione di altro libello cnfiteulico.)

uero de ipsa lerra. el de super zucaro usque in cornale dulciano de
scendente in fossado crosso, et de subtus usque in fontana. Infra 
istas fines sic petimus plenum et uacuum. una cum exitu suo. Si
mililer pelimus terra iuris ecclesie ueslre Sancii Syri ubi dicitur 
poio. quam anle lenuil arigio auio nostro, el lupo fralres germani, 
filii auzinioni. id esl castaneto, ficetis. Fines uero de iamdicta lerra 
fine pino usque in ponticello, de subtus prato domnico. ab alio la
tere fine cosla de luimare. descendcnte in fossato de glarelo. infra 
istas fines omnia ista sic petimus, plenum el uacuum. el ubicum
que de ipsa sorle inuenta fueril una cum exitu suo. Et petimus 
in bauali uinea ubi nominatur castaneto. Et non habeamus licen
tiam nec potestatem uenundare. nec alienare, nisi in famulis de isla 
ecclesia. Ila tamen ut inferamus uobis uel successoribus ueslris 
exinde pensionem per unumquemque annum denarios, n. Spondimus 
in dei nomine alque promillimus islas res laborare el excolere, 
el pensionem ecclesie ueslre uobis uel successoribus ueslris per 
unumquemque annum inferre. Quod si minime fecerimus de quo 
superius repromittimus, in iam suprascripias res introire el cui 
uoluerilis dare in ueslra sit potestate. Post obilum nostrum uel 
filiis nostris in ius et dominium sancte ecclesie ueslre reuerlalur 
cuius esl proprietas. Vnde sic placet hec pelicio nostra duobus 
libellis scriptum unum manibus ueslris firmatum a nobis contradere 
iubeatis. el alium similem a nobis factum uel a testibus roboratum 
uobis pro numine (munimine) sancte ecclesie uestre tradimus conser-
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uandum. Facio pelilorio mense februarii Indicione nona. Imperante 
domino nostro otto, et ilem otio filio eius in ilalia anno(’)... (lacuna)  

indicione suprascripla feliciter.

Tehodulfus episcopus in hoc libello subscripsil.

LIBELLUS JOIIAMSIS BOSONIS DE MONTE ET GIRARDI DE MORTE 

CUM SUIS CONSORTIBUS.

C v m  Cum  Peto defensionem sacro sancle Januensis ecclesie ubi 
preest dom nus Oberlus episcopus. V ii nobis mainardo el giso. una cum 
uxore et filiis  masculinis, et si unus ex nobis sine herede morluus 
fu e ril. unus alteri succedat, tilulo condicionis Iocacione ( locare) nobis 
iubealis. pelim us res iuris ecclesie ueslre Sancii Syri qui posila est 
in  u illa  m olaciana locus ubi dicitur a lo monte, id sunt casis, uineis. 
ficetis, saleclis. castanetis, roboretis, pratis, campis, siluis, el pa
scuis. Fines uero de islis rebus de superiori capite fine gradale. 
et fine fossado de libellaria de brazamonle. De una parle fos- 
sado qui u ad il in  supradiclo monte el terra de madelberlo. et filii 
de presbitero uenerioso. de subtus uia publica. Infra istas fines et 
coherencias om nia petimus et plenum cl uacuum. quanlum anlea 
tenuit m adelberlus filius bruningi. in quarta diuisione. Iterum peli
m us in isto m onle campis et uineis in loco qui nominatur ualle 
castanetis, tantum pelimus in islis lerraloriis quanlum anlea tenuil 
m adelberlo cum  filie sue quod nobis obuenit per carlulam com
parationis de isto madelberlo de campo domnico una cum exitu 
suo. Et petim us in alpe de creto campis et pratis, quod nobis 
obuenit de isto bruningo. el de madelberlo uel filie sue. fines 
uero de is lis  cam pis uel pratis, de superiori capite monte finale, 
de una parte fin ii terra et liuellaria de pelro de uacarile. de 
alia parle descendenle in la todana. el fine pralo domnicalo. Infra
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islas fines omnia pelimus quanlum antea tenuit suprascriptus bru- 
ningo uel madelberlo una cum exitus earum. Similiter petimus in 
bargali castanetis, quantum petimus in isto loco quanlum anlea le- 
nuit madelberlo (ilio bruningi de Io monte, el isle madelberlo uel 
filie sue de campo domnico una cum exilu suo. Iterum pelimus in 
uilla molaciana in loco ubi dicitur casa mediana, id sunt casis, uineis. 
ficetis, salelis. castanetis, campis el pascuis. Fines uero de islis 
rebus, de super terra filii presbitero uenerioso. et madelberlo. 
de subtus lerra de iohanne gaslaldo. infra islas fines el coheren
lias pelimus plenum et uacuum una cum exilu suo. Ilerum pelimus 
in ea libellaria in loco qui nominalur panigaie omnia medietate, 
de uno latere pelra asinaria descendenle in libellaria de Io monle. 
et de brazamonle. el de lo poio. ascendente de super costa de Io 
clapedo. usque in pralo de currado. descendenle in cosla de laua- 
gl°. et fine libellaria de iohanne flacca pane, id sunl. casis, uineis. 
castanetis, ficetis, salelis. campis, gerbis. omnia el in omnibus ple
num el uacuum suprascripla medielate in integrum. Pelimus in 
Sanclo Sylo emiliano pecia una de terra que mihi obuenit pro 
carlulis comparationis de benza filia conizonis. in fonlanio pecias 
duas de terra. Iterum pelimus decimam de omnia mea libellaria, 
et decimas de filii iohannis florello de crelo. et pelimus campo 
domnicato de crelo. El non habeamus poleslalem uenundare nec 
alienare nisi in famulis Sancti Syri. Ila tamen ul inferamus uobis 
uel successoribus ueslris exinde pensionem per unumquemque an
num. denarios, n. Spondimus in dei nomine alque promillimus in 
islis rebus introire et meliorare, el excolere, et pensionem ecclesie 
uobis uel successoribus ueslris ecclesie ueslre (sic) inferre per unum
quemque annum. Quod si minime fecerimus de quo superius re
promittimus. tunc liceat uos uel successores uestri in islis rebus 
introire et cui uoluerilis dare in ueslra sit poteslale. Post obilum 
nostrum uel filiis nostris in ius et dominium sancte ecclesie ue
slre reuerlaiur cuius est proprietas. Ynde sic placet hec pelicio

( i 46 )

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

nostra, hunc libellum scriptum et manibus ueslris firmalum nobis 
contradere iubealis. et alium similem a nobis factum uel a testibus 
roboratum uobis pro munimine ecclesie sancte tradimus conseruan- 
durn. Facto petitorio mense augusti Anno ab incarnacene domini 
nostri ihesu c h ris li Millesimo, sexagesimo, v. indicione. xm (*). fe
liciter.

i* O berlus episcopus in hoc libello subscripsit.

LIBELLUS BONI IOHANNIS DE CAMPO DOMNICO 

CUM SUIS CONSOBTIBLS.

C vm  Cum Peto defensionem sacro sancle Januensis ecclesie ubi 
preesl domnus conradus episcopus, uti nobis malberlo et berizo 
presbiler cum  filiis  suis masculinis, et si unus ex nobis sine he
rede m ortuus fuerit, unus alteri succedat. Titulo condicionis locacio
nis ( locare)  nobis iubealis pelimus terras iuris ecclesie ueslre Sancii 
S y ri que posita est in ualle uesano. locus ubi dicitur campo dom
nico. De su p erio ri capite uia publica, de uno latere lerra de iohanne 
flacca pane usque in ilice et in prada teda descendenle pro costa 
usque in fontana couerclada de sublus uia publica, que pergit a 
fossado de olicelo. Iterum pelimus pecia una de lerra in nusigla et 
pralo. De superiori capite uia publica descendenle in fossato de 
serra m eridiana. Ab alio latere cosla de riuaria. et pecia una de 
terra pralo in uia noua. ab uno latere lerra de leo de ualle. de
scendenle pro cosla usque in lauaglo de portili, descendenle in sen- 
terio qui pergit a libellaria de leo de Ia ualle. El pelimus pecia una 
de terra in  zucaro. pro cosla usque in uacariciola. infra isla libel
laria omnia et in omnibus plenum el uacuum in integrum. Et pe
tim us m olendinum  cum aqueductu suo in ualle uesano ubi dicitur 
zambazaro. fines uero de isto molendino de superiori capite fine petra

( * )  A n n o  10G4 , g iu s ta  it computo c o m u n e ;  e indizione 2 . a cesarea.
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rubea descendenle per medielalem de cosla usque in laco lugasco. 
de alio capile fine capul de rupinala usque in fossado qui pergit in 
olicedo descendenle usque in rumalo, usque in insula lugasca. Et 
pelimus lerciam porcionem de manso uno in molaciana locus ubi di- 
cilur poio. quanlum anlea lenuil auio meo madelberlo omnia el in 
omnibus plenum et uacuum in integrum. El omnia mea libellaria, 
quanlum anlea tenuit madelberlo auio meo una cum exitis earum. 
Ila tamen ut inferamus uobis uel successoribus ueslris exinde 
pensionem per unumquemque annum denarios, n. Spondimus in 
dei nomine atque promillimus istas res meliorare et colere, el pen
sionem per unumquemque annum inferre. Quod si minime feceri
mus de quo superius repromittimus, tunc liceat uos uel successo
res ueslri in suprascripla re introire, et cui uoluerilis dare in ue
stra sil poteslate. Posi obitum nostrum uel filiorum nostrorum in 
ius el dominium ecclesie reuerlalur cuius est proprietas. Facio pe
titorio mense iulii indicione. xv. Imperanle domino enrico in ilalia 
anno primo O. Indicione suprascripla feliciter.

f  Conradus episcopus in hoc libello subscripsit.

(Qui ha fine il foglio 7 7 .° del Codice. Segue il 7 8 .°, colla pro
secuzione di altro libello enfiteulico).

sunt uineis. caslanelis. roborelis. salelis. siluis el pascuis. El pe
timus nos molendino simul cum aqua duclu suo in molaciana idesl 
una medielale prope fluuio uesano ubi dicitur insola de laco dra
conario una cum exitu suo. Non habeamus poleslalem suprascri' 
plis rebus uenundare nisi in famulis domnicati sancii Syri. seu 
pelimus lerra el uinea medielale ubi nominalur caslanea bona, 
quanlum ibidem tenuil molaciano. El dum aduixerinl leo el madel
berlo. omnia in eorum sint poleslate. Ila (amen ul inferamus uobis
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( H 9  )

uel successoribus ueslris per unumquemque annum exinde pensio
nem d e n ar......... ( lacuna) Spondimus in dei nomine alque promil
lim us su p rascrip lis rebus laborare, el pensionem ecclesie ueslre 
uobis uel successoribus ueslris inferre. Quod si minime fecerimus 
de quo superius repromillimus. tunc liceal uos uel successores 
ecclesie ueslre in suprascriplis rebus inlroire. el cui uoluerilis dare 
in ueslra s ii poleslale. Posi obilum noslrum uel filiis noslris in ius 
el dom inium  sancle ecclesie ueslre reuerlalur cuius esl propriefas. 
Vnde sic placet hec pelicio nostra ut hec libellum scriptum et 
manus ueslra firmalum nobis contradere iubealis et aliud simile 
a nobis factum uel a leslibus roboralum uobis pro munimine sancle 
ecclesie ueslre tradidimus conseruandum. Facto pelilorio mense 
ianuarii indicione. xv. Anno ab incarnacione domini nongentesimo 
octoagesimo seplimo. indicione suprascripla feliciter.

I n  palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Bonus uasallus de 
odone. O glerius uenlus. Vgo iudex. Guilielmus lusius. laudauerunl 
hoc exem plum  eam uim et auctoritatem oblinere, sicut exemplar 
ad quod hoc scriptum  fuil. Hanc laudem ideo fecerunl. quia libelli 
is li eranl s c rip li in diuersis carlulis inuelerali penilusque destructi. 
Set u l ne horum  amissione iura curie perderentur, singulariter 
cuique libellum  obtinenti illum peliuere. Is igitur consulibus datis, 
libellum  oslensum  suum fuisse quisque fuit professus. Quibus dili
genter auditis, n il hic auclum uel diminulum fuisse cognouerunl.

M illesim o cxluii mense ienuarii indicione vi.

UNDE SUPRA.

C v m  Cum Peto defensionem sacro sancle ianuensis ecclesie. Vbi 
preest domnus iohannes episcopus V ii nobis iohannes clericus ingo 
alque guibertus germanis, famuli Sancti Syri, cum filiis illorum 
m asculis in duas diuisiones. leo cum filiis suis masculis et iohannes
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cum germanis suis masculis qui de ildeprando nati fuerinl. et tiliis 
eorum masculinis, in lercia ditlisione. et si unus ex nobis sine 
herede mortuus fuerit, unus alterius succedere debeamus. Titulo 
condicionis locare nobis iubealis. petimus res iuris ecclesie ueslre 
Sancti Syri que posite sunt in fundo uesano. locus ubi dicitur mo
laciana. id sunl casis, uineis. ficetis, caslanclis. salelis. pratis, can
netis. oliuelis. roboretis, campis et pascuis, fines uero de prediclis 
rebus da uno lalere fine seue de pradello descendenle pro costa, 
usque in fluuio uesano. da alio latere fine lerra de iohanne cogo, 
et fine seuale de persico et fine canneto domnicalo. descendenle m 
fluuio uesano. de superiore capite fine uia que pergit a pradello. 
de subleriore capile fine fluuio uesano. Infra iam dictas fines om
nia plenum et uacuum. anteposita uinea que fuit de rutino cogo. 
Coherenlias uero de omnibus suprascriplis rebus, fine fontana coucr- 
clala. el uia publica, et uinea domnicala. el fine prato de cornale, 
et caslanelo domnico. el poio de sale, cl cosla de luimare. et fine 
glareto. et fine fluuio uesano. el fine laco draconario. Infra iam 
diclas coherenlias tantum petimus quanlum nobis conlangit miei 
fratres el consorles noslros. una cum exitus earum. El petimus 
nos molendino cum aqua ductu suo. id est una medielale piop<. 
fluuio uesano. ubi dicitur insola de laco draconario, una cum exilu 
suo. El non habeamus poteslalem suprascriplis rebus uenundaie nec 
alienare nisi in famuli domnicati Sar.cti Syri, seu el pelimus lena 
et uinea medielale. ubi nominatur castanea bona quanlum anlea 
ibidem lenuil molaciano. el dum aduixerit Ico de duas diuisiones 
de iohannes clericus, el de ingo alque guiberlo in sua sit potestate 

usufructuario nomine. Ila (amen

( Qui finisce il foglio 7 8 .° Manca il 7 9 .°, e segue l 8 0  .).

Guilielmus de bauali.
Oliuerius fraler presbiteri donali de sanclo ambrosio.

(  1 5 0  )
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Honoralus de bauali.
Johannes de maglolo.
M arlinus carlimannus.

DE CURIA MEDOLI. CAPUT. Vili.

Ile c  su n l nomina illorum famulorum qui fidelitatem Januensi Ar
chiepiscopo fecerunt, de curia medolici. el de curia sancii petri de 
arena, et de cu ria  sancii michaelis de lauania que esl prope gra- 
ueliam . nomine famulatus, aut per se qui sunt famuli, aul prò ilio- 
rum  uxoribus que sunl famule, et pro terris ipsius curie quas tenere 
uidentur.

HEC SU N T  NOMINA FAMULOhUM DE MEDOLICO. CAPUT. Vili.

G irardus gaslaldus cum fìliis suis.
Andreas de runco eius cognatus, et fìlius eius.
Baldus de morella, el cognatus eius iohannes pro uxore. cl Gui

lielm us cognatus eius prò uxore.
Albertus de morella prò uxore.
A llus de podio, prò uxore.
Oberlus de lirricio . cum tribus suis fratribus.
. . .  ismo de cerro. el Donatus de cerro.
Oberlus rufus. el otto fìlius eius.
Odo de ficario el fratres eius.
Baldus de ponte.
Ansaldus de cauanna.
Bernardus de cauanna.
Anselm us de cosla cum fralribus suis.
Bonus iohannes de porcile.
O glerius de gazio.
Vasallus de mazana prò uxore.
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Falauello pro uxore.
Guido cuzola.
Ipipinus el fìlius eius.
Johannes Iraifer de ponle.
Fricans denles prò uxore.
Piollus prò uxore.

Gerardus de sanclo laxo, cum filiis suis omnibus, cl nepoles eius 
belliano el irrsXirffliTgm lìélnd.

•Iohannes fìlius lede de galliano.
Olo. el Guilielmus.

HOC EST DECRETUM QUOD ARCHIEPISCOPUS FECIT 

CUM CURIA SUA IN MEDOLICO.

Omnes isli supradicii dc curia medolici iurauerunl in presenlia 
domini Syri Archiepiscopi quod non uenderenl lerras. nec Iibella- 
rias. neque molendina, alicui persone, nisi unus ad allerum de fa
mulis. el per eius licenliam. In presenlia consulum, uidelicel zeba, 
el Olio guercius. el Guilielmus pezullo (’).

Tesles. Capharus. Bonus uasallus capul galli. Oglerius danisius. 
et Alexander, el alii plures. In curia medolici.

HEC SUNT NOMINA FAMULORUM DE CURIA SANCTI PEI RI.

Andreas balbus 
Marchio frater eius.
Fulco.
Haimundus
Amicus.

(  1 5 2  )

( ) C o sto ro  ten evan o  il C on so lato  dei P laciti nel 1142.
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HEC SU N T  NOMINA FAMULORUM DE CURIA SANCTI MICHAELIS 

DE LAUANIA. CAPUT. X.

Johannes fledemarius et filii eius. ini.
Ram osinus cum filio suo.
Dom inicus.
Johannes cum filio suo.
Loperlus cum  nepole suo.
O jiuerius cum filio suo.
Petrus de oliua prò uxore cuin filiis suis. mi.
Razo et consanguineus eius iohannes.

HEC SUNT NOMINA FAMULORUM DE CURIA NERUI. CAPUT. X.

G uilielm us de uullurasco el fraler eius uasallus.
F ilii uitalis de oliua. guilielmus el Oberlus. et Pelrus. et Ma

rin us.
Anselm us de oliua cum filiis suis.
F ilii Irabuchi. Andreas el Oglerius et Vrsus.
F ilii m arlin i cauedurni. Alda et Guilica.
F ilii bone noclis. Eriberlus. Marlinus el iohannes.
Johannes pisanus cum filiis suis.
Albertus lingua cum nepotibus suis.
Manfredus de lori et nepoles eius.
F ilii m artini de lurri. fulco et bellaobrunus.
F ilii u icini. Oberlus. Guilielmus. Otto et guilia.
G uilielm us de fossato cum filiis suis.
Johannes de palma, et Johannes bullo, et Alda cazola. 
Ansaldus de puleo. et fìlius eius Rubaldus.
Rubaldus de ysola et sorores eius. el Guilia consanguinea eorum. 
M arinus de fabrica cum filiis suis.

-r
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Bonus infans de fabrica.
Lanfraneus rezanus el guilielmus fraler eius.
Roglcrius et sorores eius.
Caracosa el bona uida fraler eius.
Pelrus larega cum sororibus suis.
Faciolus cum sororibus suis.
Marlinus de uicanieo.
Oberlus caturellus.
Oberlus de prado. el bonus segnor fraler eius.

* *’n°ua dercogna. et iohannes budusco cum fralre suo.
11 a in foco cum sorore et cum nepotibus suis.

IL U S F A SIlL IS  QUI IN IANUENSI ClllTATE IIABITAIVT CAPUT. XII.

c sunl nomina illorum famulorum qui in ciuilale Januensi ha- 
qui sunt famuli prò se siue pro uxoribus suis. et fidclila- 

em dorn‘no archiepiscopo fecerunl.
o erius fìlius amici sclaracor. et palruus eius primelus. el bonus 

iohannes de domocolla.
fuerunt qui descenderunt de morone de domoculta.

ISTI SUA’T  fAMULI DE JUOLACIAKA QUI HABITANT IN CfUITATE.

ET FECERUNT SACRAMENTUM FIDELITATIS SICUTI ILLI QUI IN UILLIS HABITANT.

Gandulfus daranus de tracosta.
Guilielmus caput ebrioli.
-Iohannes de comunisi.
•Iohannes primus de sanclo Syro.

- Oberlus lassus.
Johannes maxelladrus.
Oberlus scudarius pro uxore.
Gandulfus pelo de lupo.

(  1 5 4 .  )
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DE 0 B E R T 0  DE SUARO.

I n palacio Januensis Archiepiscopi in castro, in presenlia domni 
S y ri archiepiscopi, el bonorum hominum, uenil oberlus rufus de suaro 
cum filiis  suis. et fecit confessionem anle lolam curiam, quod ipse 
fidelilatem  fecerat a tempore dompni airaldi episcopi omnibus epi
scopis qui post eum fuerunt, et ipsi domino Syro. ipse uidelicet 
oberlus rufus cum  filio suo qui ollobonus nominatur, idcirco quia 
fam ulus prefale curie esl. el quod lenel libellaria predicle curie, lo
lum  hoc quod lenel in loco qui dicitur suaro. el in molendino bi- 
nello. et in perlinenliis curie medolici. et confessus esl quod fece
rat fidelitatem, per se et per nepoles suos. el per lolam domum 
suam. el filii eius uidelicet olricus el iohannes bonus fidelitatem 
fecerunl. sicut fecerat pater eorum. cum alio filio suo. Tesles Boa- 
m unle. el P hilippus de lamberto. Oberlus sulphur. Oglerius dani- 
sius. Bonus uasallus capul galli. Robertus iudex. Pelrus iudex.